



# Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 100



7 kwietnia 2013 r.



**Wiara jest darem Boga**, pozwalającym nam przyjąć Jego objawienie. Uwierzyć w Boga znaczy zawierzyć Mu swoje życie, a to jest możliwe tylko dzięki łasce wiary. Tylko wiara może uzdolnić nas do tego, by ufać Jezusowi w każdej sytuacji naszego życia. Tylko wiara może zrodzić w nas wytrwałość w obliczu trudności i niepowodzeń, nawet kazać nam podejmować ryzyko ze względu na Jezusa i Jego królestwo. Takiej wiary brakowało Tomaszowi. Mimo, że długo przebywał z Jezusem, wciąż zagrażała mu pokusa wątpliwości. Kiedy jednak Jezus ukazał się Tomaszowi, w sercu ucznia wydarzyło się coś nieoczekiwanego. Tomasz nie tylko intelektualnie przyjął do wiadomości fakt zmartwychwstania Jezusa. Dotarło do niego, kim jest Jezus, i całkowicie Mu siebie zawierzył:

„Pan mój i Bóg mój!” (J 20,28). Te słowa mówią o radykalnej zmianie jaka się dokonała w jego sercu. Tomasz nie miał już więcej wątpliwości.

Taka wiara w Jezusa stała się dla Tomasza fundamentem całego życia.

Jeżeli otworzymy swoje serca na działanie Ducha Świętego, także naszym udziałem może stać się osobiste poznanie Jezusa, a z czasem także uczestniczenie w życiu samego Boga.

**„Panie Jezu przymnóż nam wiary, pomóż nam pojąć Kim Jesteś i co dla nas uczyniłeś. Przemień mocą Twojego Ducha naszą niewiarę w niezachwianą ufność.”**

**Jezu ufam Tobie!**

ks. Dariusz



## Ewangelia wg Św. Jana (20,19-31)

Było to wieczorem owego pierwszego dnia tygodnia. Tam gdzie przebywali uczniowie, drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: Pokój wam! A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam. Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuscicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane. Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: Widzieliśmy Pana! Ale on rzekł do nich: Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i nie włożę ręki mojej do boku Jego, nie uwierzę. A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz /domu/ i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł mimo drzwi zamkniętych, stanął pośrodku i rzekł: Pokój wam! Następnie rzekł do Tomasza: Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włoż /ją/ do mego boku, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym. Tomasz Mu odpowiedział: Pan mój i Bóg mój! Powiedział mu Jezus: Uwierzyłeś Tomaszu, bo Mnie ujrzawszy; błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli. I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc mieli życie w imię Jego.



\* \* \* \* \*

### W JEGO RANACH JEST NASZE ZDROWIE

Postać św. Tomasza Apostoła kojarzymy ze sceną z Wieczernika rozgrywającą się w tydzień po Zmartwychwstaniu. Kiedy więc Jezus pojawi się w Wieczerniku, Tomasz zażąda od Niego znaków Męki, dowodów śmierci, przez którą miał Jezus przejść. I jest w tym jakaś konsekwencja. Zdaje się, że to właśnie Tomasz zrozumiał, że nie ma innej drogi dla Jezusa jak śmierć i innej drogi dla Jego ucznia jak współumieranie. Teraz jedynie chce potwierdzenia. Może więc ten jeden wierzył bardziej niż wszyscy inni?

Kiedy w Niedzielę Miłosierdzia Bożego wpatrujemy się w obraz Jezusa Miłosiernego, dostrzegamy rany na Jezusowym ciele. To z nich wypłynęły Krew i Woda, które stały się dla nas ożywczym źródłem. Śmierci Jezusa w żaden sposób nie da się porównać z naszą. Jego była zwycięska, nasza – bez Niego – jest tylko końcem, przegranym bojem o życie. On umarł już za nas. Wziął na siebie wszystkie nasze śmierci. I w swoim konaniu zawarł wszystkie nasze konania. Dlatego możemy powiedzieć, że w Jego ranach jest nasze zdrowie. A Jego Zmartwychwstanie jest naszym zmartwychwstaniem.

Nie uwierzę, jeśli nie dotknę i nie zobaczę – mówił Tomasz. A my mówimy tak razem z nim. Bo z ran Jezusa, zwycięskich i wziętych ze sobą w wieczność, jest nasza wiara.

(przedruk za „Dzień Pański”)

## **Wielkie przygotowanie – Mały Katechizm...**

*Każdy, kto chce przygotować się dobrze do sakramentu pokuty i Pierwszej Komunii Świętej oraz bierzmowania musi wiele się nauczyć, by poznać Pana Jezusa, być blisko Niego i poznać prawdy wiary.*

### **I Komunia Święta**

#### **Oczekiwanie na przyjście Zbawiciela**

Po czterdziestu latach od wyjścia z Egiptu Żydzi doszli do Ziemi Obiecanej, którą kiedyś Bóg dał Abrahamowi. W Ziemi Obiecanej Żydzi założyli swoje państwo. Pan Bóg wybierał spośród nich pewnych ludzi i dawał im dar prorocstwa, czyli przepowiadania wydarzeń, odnoszących się do obecnego w raju przyjścia Zbawiciela. Ci ludzie nazywali się prorokami.

Przepowiedzieli oni dokładnie, gdzie i kiedy narodzi się Pan Jezus, jakie będzie jego życie i śmierć. Prorocy zachęcali też ludzi, by nie grzeszyli, lecz przygotowali się na przyjście Zbawiciela.

Pamiętkę tych czasów, w których ludzie z tęsknotą czekali na Zbawiciela, obchodzimy każdego roku przed Bożym Narodzeniem. Ten okres nazywamy Adwentem.



### **Sakrament bierzmowania**

#### **Kim są aniołowie?**

Aniołowie są stworzeniami duchowymi, które nieustannie wielbią Boga i służą Jego zbawczym zamysłom wobec innych stworzeń. Aniołów, zbuntowanych przeciwko Bogu, którzy działają na szkodę ludzi i ich zbawienia, określamy mianem szatana czyli diabła.

#### **Kim jest człowiek?**

Człowiek jest najdoskonalszym stworzeniem Boga na ziemi, mającym rozum i wolną wolę. Jest jednością ciała i duszy nieśmiertelnej. Człowiek został stworzony przez Boga, aby Go czcił, kochał i służył Mu, cieszył się darem życia na ziemi, a przez to osiągnął szczęście wieczne.



#### **Co to jest grzech pierworodny?**

Grzech pierworodny to nieposłuszeństwo pierwszego człowieka względem Boga, wskutek czego utracił pierwotną świętość i sprawiedliwość. Na skutek grzechu pierworodnego natura ludzka została osłabiona, poddana niewiedzy, cierpieniu i panowaniu śmierci; jest skłonna do grzechu. Grzech ten przeszedł na wszystkich ludzi. Spośród ludzi od zmyślenia grzechu pierworodnego została zachowana Najświętsza Maryja Panna, dlatego określamy Ją mianem Niepokalanie Poczętej. Grzech pierworodny zostaje zgładzony podczas Chrztu Świętego.

\* \* \* \* \*

### **DLACZEGO KATOLICKIE GIMNAZJUM I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO W ŁOMŻY ?**

- ✓ Tworzymy wyjątkową wspólnotę szkolną;
- ✓ Zapewniamy wysoki poziom nauczania według nowoczesnych standardów;
- ✓ Rozwijamy uzdolnienia i zainteresowania uczniów;
- ✓ Motywujemy do realizowania indywidualnych marzeń i aspiracji;
- ✓ Posiadamy wysokie wyniki EWD;
- ✓ Każdego ucznia traktujemy indywidualnie;
- ✓ Dajemy poczucie wygody i bezpieczeństwa;
- ✓ Posiadamy tytuł „Szkoła Odkrywców Talentów” i certyfikat „Szkoła bezpieczna i przyjazna uczniom”

**Zapraszamy na Dzień Otwartych Drzwi 11 kwietnia 2013 r. o godz. 17<sup>00</sup>**

Szczegóły na stronie internetowej <http://www.klo.lomza.info/>

## Porządek nabożeństw w naszym kościele

**Msze święte:** w niedziele: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup>, 15<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>; w dni powszednie: 7<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>

**Inne nabożeństwa:**

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17<sup>00</sup>
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7<sup>00</sup> prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17<sup>00</sup> **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin Nazaretańskich. Spotkania GRUPY MAŁŻEŃSKIEJ RRN** (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18<sup>00</sup>. Opiekun Ks. Piotr O.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup> w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16<sup>00</sup> - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17<sup>00</sup>

**Kancelaria czynna jest:** pon. - czwartek od 8<sup>30</sup> do 10<sup>00</sup>; piątek i sobota od 16<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>.

\* \* \* \* \*

## Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Dziś Niedziela Miłosierdzia Bożego. Śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa najdobitniej przekonują nas o tym, że Bóg jest Miłością, że potrafi jedynie kochać i przebaczać. Jakże więc nie dziękować za wielki dar miłosierdzia, za łaskę sakramentu pokuty!? Jako Kościół, napełnieni paschalną radością, mamy teraz tylko jedno zadanie: głosić i uobecniać miłosierdzie Boga, objawione w Jezusie Chrystusie, który cierpiał za grzeszny świat, prawdziwie zmartwychwstał i żywy jest pośród nas. Warto w tym miejscu przypomnieć słowa błogosławionego Jana Pawła II: „Trzeba przekazywać światu ogień miłosierdzia. W miłosierdziu Boga świat znajdzie pokój, a człowiek szczęście! To zadanie powierzam wam, drodzy bracia i siostry, Kościołowi w Krakowie i w Polsce oraz wszystkim czcicielom Bożego miłosierdzia, którzy tutaj przybywać będą z Polski i z całego świata. Bądźcie świadkami miłosierdzia!” (*Lagiewniki, 2002 r.*)

2. Jutro przypada przeniesiona w tym roku z 25 marca (akurat był to Wielki Poniedziałek!), uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Uroczystość tę obchodzimy w Kościele jako Dzień Świętości Życia oraz Dzień Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Życie – wielki dar Stwórcy jest święte od poczęcia w łonie matki aż do śmierci – domaga się poszanowania i obrony. Pamiętajmy, że nikt oprócz Boga nad tym darem nie ma władzy. Msze Św. w naszym kościele o godz.: 7<sup>00</sup> i 18<sup>00</sup>. Na Mszy Św. o godz. 18<sup>00</sup> uroczyste podjęcie Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego.

O godz. 18<sup>00</sup> Marsz Życia z parafii Bożego Ciała do Łomżyńskiej Katedry (zaczyna się Mszą św.).

3. W nadchodzącą środę, 10 kwietnia, przypada 3. rocznica katastrofy polskiego rządowego samolotu pod Smoleńskiem. Pewnie pamiętamy jeszcze, jak trudne to było doświadczenie dla polskiego narodu, jak głęboka żałoba spowiła serca wielu Polaków. Wspominając tamte chwile, w osobistych modlitwach polecamy Bożemu miłosierdziu wszystkich, którzy wówczas zginęli, i prosimy o błogosławione owoce ofiary ich życia, zwłaszcza dla naszego narodu, naszej Ojczyzny ciągle tak bardzo doświadczanej. Prosimy Boga o to, abyśmy wreszcie potrafili wyciągać z tej i innych lekcji historii właściwe wnioski.

*Wasz Proboszcz*

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu

18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

**Konto:** Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

*Proboszcz:* ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: [dariusz.nagorski@gmail.com](mailto:dariusz.nagorski@gmail.com)

strona internetowa: [www.brunon.lomza.pl](http://www.brunon.lomza.pl)